
Российская Федерация
Калужская область

Износковский район
Администрация

муниципального образования
сельское поселение село Льнозавод

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 
от _01.12._ 2014 г.  № _46___
 
«Об администрировании доходов»
 
В соответствии со статьей 160¹ Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 
1. В рамках действующего бюджетного законодательства наделить 

Администрацию муниципального образования сельское поселение село Льнозавод 
полномочиями главного администратора (администратора) доходов бюджета 
муниципального образования сельское поселение село Льнозавод.

Главный администратор доходов:
формирует перечень подведомственных ему администраторов доходов бюджета;
представляет сведения, необходимые для составления среднесрочного 

финансового плана и (или) проекта бюджета;
представляет сведения для составления и ведения кассового плана;
формирует и представляет бюджетную отчетность главного администратора 

доходов бюджета;
осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным 

кодексом и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами 
(муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные 
правоотношения;

            осуществляет начисление, учет и контроль за правильностью 
исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, 
пеней и штрафов по ним;

            осуществляет взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней 
и штрафов;

           принимает решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) 
платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные 
суммы, и представляет поручение в орган Федерального казначейства для 
осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов 
Российской Федерации;

           принимает решение о зачете (уточнении) платежей в бюджеты 
бюджетной системы Российской Федерации и представляет уведомление в орган 
Федерального казначейства;

предоставляет информацию, необходимую для уплаты денежных средств 
физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные 
услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную 
информационную систему о государственных и муниципальных платежах в 



соответствии с порядком, установленным Федеральным законом от 27 июля 2010 
года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг".

2. Закрепить за главным администратором поступлений коды доходов бюджетной 
классификации Российской Федерации, согласно Приложения № 1 к настоящему 
приказу.

Глава Администрации муниципального
образования сельское поселение село Льнозавод:                                 
Барикова М.А.

Приложение № 1
к Постановлению Администрации

МО СП село Льнозавод
от 01.12. 2014 г. № __46_

 
Коды доходов бюджета, закрепленные за главным администратором доходов

бюджета МО СП село Льнозавод – Администрация муниципального образования
сельское поселение село Льнозавод на 2014 год

 

Наименование кода доходов Код бюджетной
классификации

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
поселений (дебиторская задолженность прошлых 
лет, источником финансового обеспечения 
которой являлись межбюджетные трансферты)

001 1 13 02995 10 0001 130

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
поселений (прочие доходы)

001 1 13 02995 10 0002 130

Платежи, взимаемые органами управления 
(организациями) поселений за выполнение 
определенных функций

001 1 15 02050 10 0000 140

Доходы от возмещения ущерба при возникновении
страховых случаев по обязательному 
страхованию гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджетов поселений

001 1 16 23051 10 0000 140

Доходы от возмещения ущерба при возникновении
иных страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджетов поселений

001 1 16 23052 10 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
размещении заказов на поставку товаров, 
выполнение работ, оказание услуг для нужд 
поселения

001 1 16 33050 10 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты поселений

001 1 16 90050 10 0000 140

Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений

001 1 17 01050 10 0000 180

Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 001 1 17 05050 10 0000 180



Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
поселений

001 2 07 05030 10 0000 180

 


